2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2024
№ 01-02-75
	О введении режима функционирования повышенной готовности

на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 8 части 1 статьи 19 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края,                  на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Березники» Пермского края                   от 19.01.2024 (протокол № 2), в связи с прогнозом                                        об опасных метеорологических явлениях, вследствие которых могут пострадать жители муниципального образования «Город Березники» Пермского края,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести с 21.00 часов местного времени 19.01.2024                               до 09.00 часов местного времени 22.01.2024 на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края                  для органов управления и сил звена территориальной подсистемы                            единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – ТП РСЧС муниципального образования «Город Березники») режим функционирования повышенной готовности.
2.Установить местный уровень реагирования для сил и средств звена ТП РСЧС муниципального образования «Город Березники».

3.Определить ответственным должностным лицом                                за организацию и проведение мероприятий по оценке складывающейся обстановки, прогнозированию возможного возникновения чрезвычайной ситуации и привлечения необходимых сил и средств для ее предупреждения первого заместителя главы администрации города Березники Пономарева А.Е.

4.Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]